АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО    РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

14.03.2016                                                                                                                               № 68

	О диспансеризации юношей 2000 – 2001 годов рождения

В соответствии с Инструкцией о порядке медицинского обеспечения граждан до их первоначальной постановки на воинский учет, утверждённой приказом Минобороны РФ и Минздрава РФ от 23.05.2001 № 240/168,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с 20 по 21 апреля 2016 года в помещении ГБУЗ ТО «Весьегонская центральная районная больница» диспансеризацию юношей 2000 – 2001 годов рождения.
2. Ответственность за организацию, полноту и качество проведения профилактических медицинских осмотров, лечения, диспансерного наблюдения юношей до их первоначальной постановки на воинский учет и контроль за этой работой возложить на главного врача  ГБУЗ  ТО  «Весьегонская ЦРБ» Веселова Н.Н.
3. Плановые профилактические медицинские осмотры юношей проводить во взаимодействии с отделом военного комиссариата Тверской области по Сандовскому, Весьегонскому и Молоковскому районам (Смирнов Ю.В.).
4. Главному врачу ГБУЗ ТО «Весьегонская ЦРБ» Веселову Н.Н. в целях качественного проведения диспансеризации юношей выделить врачей-специалистов (рентгенолога, окулиста, отоларинголога, невропатолога, психиатра, терапевта, хирурга, стоматолога, дерматолога), средний медицинский персонал и обеспечить работу флюорокабинета. Забронировать 5 коек для стационарного обследования и лечения юношей.
5.  Рекомендовать главам администраций поселений, директорам образовательных учреждений обеспечить полную явку на диспансерный осмотр юношей указанных возрастов.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района   Живописцеву Е.А.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации района                                     И.И. Угнивенко